
CERTIFICADO

EXPEDIENTE Nº ÓRGANO COLEGIADO FECHA DE LA SESIÓN

1365/2025 La Junta de Gobierno Local 27/06/2025

EN CALIDAD DE SECRETARIO/A DE ESTE ÓRGANO, CERTIFICO:

Que en la sesión celebrada en la fecha arriba indicada se adoptó el siguiente acuerdo:

EXPEDIENTE 1365/2025. PLANIFICACIÓN Y ORDENACIÓN DE PERSONAL

Favorable Tipo de votación: Unanimidad/Asentimiento

HECHOS Y FUNDAMENTOS DE DERECHO

A la vista de la providencia de la Alcaldía de 9 de junio de 2025, en el que se pone de manifiesto la
necesidad de la creación de una bolsa de trabajo de monitor de Danza de la Escuela Municipal de
Música y Danza de este Ayuntamiento, ante la dificultad de realizar la contratación de un profesor de
danza que ostente la titulación exigida para la categoría profesional de profesor de la escuela de
música en la modalidad de danza clásica o moderna, según se desprende del informe del concejal de
Turismo, Patrimonio, Cultura y Tradiciones Populares de 5 de junio de 2025.

Visto el informe del departamento de personal adjunto al expediente, sobre la legislación aplicable y
el procedimiento a seguir, así como las bases reguladoras de la convocatoria.

Siendo las características de la convocatoria las siguiente:

Denominación de la plaza Monitor/a de Danza en Escuela de Música Municipal

Régimen Personal Laboral Temporal

Grupo/Subgrupo C2. Asimilable a monitor deportivo

Titulación exigible Recogidas en las bases de la convocatoria.

Sistema selectivo Concurso

Examinadas las bases de la convocatoria en relación con la selección de personal referenciada, y de
conformidad con los artículos 43, 44 y 51 del Real Decreto 2568/1986, de 28 de noviembre, por el
que se aprueba el Reglamento de Organización, Funcionamiento y Régimen Jurídico de las Entidades
Locales.

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 7
N

ZN
LN

C
K9

G
77

KZ
N

64
S6

P3
LD

G
K 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//c

on
su

eg
ra

.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 1
 d

e 
2 



Vista la Resolución de Alcaldía 1084/2023 de fecha 29/06/2023 por la que se delega en la Junta de
Gobierno Local la siguiente atribución: “5ª Aprobación de las bases para la selección de personal,
funcionario o laboral.” La Junta de Gobierno Local, tras un breve debate, por unanimidad ACUERDA

RESOLUCIÓN

PRIMERO. Aprobar la convocatoria y bases reguladoras para la creación de una bolsa de trabajo
temporal en la categoría de Monitor/a de Danza de la Escuela de Música y Danza Municipal de
Consuegra, mediante el sistema de concurso de méritos.

SEGUNDO. Publicar el texto íntegro de las bases reguladoras de las pruebas selectivas en el Boletín
Oficial de la Provincia de Toledo y en la sede electrónica de este Ayuntamiento [http://consuegra.
sedelectronica.es] y en el Tablón de Anuncios y página web municipal.

RECURSOS/ALEGACIONES

Contra este acuerdo, que pone fin a la vía administrativa, y de conformidad con lo dispuesto en los
artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, y 8, 45 y 46 de la Ley 29/1998, de 13 de julio,
se podrá interponer uno de los siguientes recursos: a) Con carácter potestativo, recurso de reposición
ante el mismo órgano que dictó el acto recurrido, en el plazo de un mes, a contar desde el día
siguiente al de la recepción de esta notificación. La interposición del recurso, excepto en los casos en
que una disposición establezca lo contrario, no suspenderá la ejecución del acto impugnado, de
conformidad con lo dispuesto en el artículo 117 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre. Si transcurriese
un mes desde el día siguiente al de la interposición del recurso de reposición sin que éste haya sido
resuelto, podrá entender que ha sido desestimado e interponer recurso contencioso-administrativo ante
el Juzgado de lo Contencioso-Administrativo competente territorialmente, en cualquier momento a
partir del día siguiente a aquel en que, de acuerdo con su normativa específica, se produzcan los
efectos del silencio administrativo. b) Recurso contencioso-administrativo ante el Juzgado de lo
Contencioso-Administrativo competente territorialmente, dentro del plazo de dos meses contados
desde el día siguiente al de la recepción de esta notificación. En caso de optar por el recurso
potestativo de reposición no se podrá interponer el recurso contencioso-administrativo hasta que aquél
sea resuelto expresamente o se haya producido su desestimación por silencio administrativo. Todo
ello sin perjuicio de cualquier otro recurso o acción que estime procedente.

Y para que conste a los efectos oportunos, firmo el presente documento a fecha de la firma electrónica.

DOCUMENTO FIRMADO ELECTRÓNICAMENTE

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 7
N

ZN
LN

C
K9

G
77

KZ
N

64
S6

P3
LD

G
K 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//c

on
su

eg
ra

.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 2
 d

e 
2 


		esPublico Gestiona - Ayuntamiento de Consuegra
	2025-06-30T11:48:29+0200
	CONSUEGRA
	SELLO DE ÓRGANO DE SECRETARÍA P4505300F
	Lo acepto




